
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии четвертого созыва

от 27 июня 2024 года №345
р.п. Таврическое

Об утверждении дополнительного Соглашения № 2 
к Соглашению о передаче осуществления части 
полномочий на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры.

В соответствии с п. 12 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «Порядком заключения соглашений органами местного 
самоуправления Таврического городского поселения о передаче осуществления 
части своих полномочий», утвержденным решением второй сессии Совета 
Таврического городского поселения первого созыва от 28.11.2005 г. №23, 
руководствуясь Уставом Таврического городского поселения, Совет 
Таврического городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное Соглашение № 2 к Соглашению между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и органами местного самоуправления Таврического городского 
поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче 
полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры, утвержденного решением Совета 
Таврическощ муниципального района Омской области от 23 ноября 2023 года № 
506, утвержденного решением Совета Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области от 23 ноября 2023 года № 
295.

2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решениями Совета Таврического городского поселения и Совета 
Таврического муниципального района и действует до 31 декабря 2024 года.

Глава Таврического 
городского поселения В. Ткаченко



у тверждено
Решением __________
сессии Совета Таврического 
городского поселения Таврического 

ниципального района Омской
■ласти созыва

от <57июня 2024 года № 3^6

Утверждено
Решением
сессии Совета
Таврического муниципального 
района Омской области 
шестого созыва 
от<я£/июня 2024г. №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 

шрического городского поселения Таврического муниципального района 
Эмской области о передаче осуществления части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

низаций культуры на 2024 год, утвержденному решением Совета 
жс-го муниципального района Омской области от 23 ноября 2023 года № 

3 мО 

р. п. Т аврическое

Администрация Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», 
в лице Главы Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области Ткаченко Артема Владимировича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и Администрация Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в 
лице Главы Таврического муниципального района Омской области Баннова 

оря Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны 
заключили настоящее дополнительное соглашение №2 к соглашению между 

ми местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и Таврического городского поселения Таврического 

униципального района Омской области о передаче осуществления части 
юлномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры на 2024 годы, утвержденное решением 
Совета Таврического муниципального района от 23 ноября 2023 года № 506 
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных 

трансфертов из бюджета Таврического городского поселения в размере



11 749 376,00 (Одиннадцать миллионов семьсот сорок девять тысяч триста 
семьдесят шесть рублей 00 копеек), в том числе за счет областного бюджета - 
3 749 376,00.

Финансовые средства, указанные в п.1 настоящей статьи перечисляются 
ежемесячно согласно кассовому плану, но не позднее 15 числа текущего 
месяца.».
2. Положения Соглашения, незатронутые настоящим дополнительным 
соглашением действуют в прежней редакции.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решениями Совета Таврического городского поселения и Совета 
Таврического муниципального района и действует до 31 декабря 2024 года.

Подписи сторон

Сторона 1»
дминистрация Таврического 

ского поселения Таврического 
муниципального района
Омской области

ООУ^мская область
ескос, ул.Ленина, 27
1^4010773/553401001 
j§028260
(7_ А.В.Ткаченко
/

«Сторона 2»
Администрация Таврического 
муниципального района 
Омской области 
646800, Омская область 
р.п.Таврическое 
ул.Ленина, 2

“ ;\ьного у о:

С ^>4-
-У

/А 0 /./■

■/ ъ
Я V/ 

г-r

I с s! 1*
i ° Д
А * оме нс И
А
% *

890
25501994066

И/А.Баннов


